
 

   

 

 

 |   www.volby.cz 

 

 
 
 

Zvolení kandidáta ve volbě prezidenta České republiky 
 

 
 
Zvolení kandidáta prezidentem republiky je obsahem § 54 a § 56 zákona č. 275/2012 

Sb., o volbě prezidenta republiky. Volba prezidenta probíhá podle zásady většinového 

volebního systému. Území České republiky tvoří při volbě prezidenta jeden volební obvod.  

 

Prezidentem republiky je zvolen ten kandidát, který získá nadpoloviční většinu 

z celkového počtu platných hlasů. V případě, že žádný z kandidátů nezíská počet platných 

hlasů potřebný ke zvolení, koná se druhé kolo volby prezidenta, do kterého postupují 2 

kandidáti, kteří obdrželi v prvním kole nejvíce odevzdaných platných hlasů. 

 

Pokud se na prvním místě umístilo více kandidátů se stejným počtem odevzdaných 

platných hlasů, postupují do druhého kola volby prezidenta všichni tito kandidáti pouze 

z prvního místa. 

 

Pokud dojde ke shodě v počtu odevzdaných platných hlasů u kandidátů, kteří se 

umístili na druhém místě, postupují do druhého kola volby prezidenta kandidát z prvního 

místa a všichni kandidáti z druhého místa. 

 

Pokud kandidát, který postoupil do druhého kola volby prezidenta, přestane být 

volitelný za prezidenta republiky před druhým kolem volby anebo se práva kandidovat vzdá, 

postupuje do druhého kola volby prezidenta republiky kandidát, který v prvním kole získal 

další nejvyšší počet platných hlasů. Při rovnosti odevzdaných platných hlasů postupují 

všichni takoví kandidáti. Druhé kolo volby prezidenta se koná i tehdy, účastní-li se ho pouze 

jeden kandidát. 

 

Prezidentem republiky je zvolen ten kandidát, který získal ve druhém kole volby 

nejvyšší počet platných hlasů. 

 

 

 

V Praze, dne 16. listopadu 2017 

 
Český statistický úřad, oddělení zpracování výsledků voleb 

 
 


